



Hjem > Promilleafgiftsfonden > 2011 > Miljø-natur-og-arealforvaltning > **Krav til oversvømmede arealer med græs og udyrkede arealer lempes**

Krav til oversvømmede arealer med græs og udyrkede arealer lempes

Fødevarerhverv har efter anmodning fra Videncentret for Landbrug og L&F udsendt meddelelse vedrørende udnyttelse og pleje af græs samt pleje af udyrkede arealer.

Promilleafgiftsfonden for landbrug

Fødevarerhverv har meddelt, at de i den nuværende situation ser bort fra kravet om at mosebunke, manna-sødgræs og røgræs, der indgår i plantedækket, på intet tidspunkt må være over 40 cm, for at være berettigede til Enkeltbetaling. Arealet skal slås eller afgræsses senest 10 dage efter arealet er blevet så tørt, at man kan færdes på arealet.

Fødevarerhverv har den 29. august 2011 udsendt nedenstående meddelelse. (Vær opmærksom på, at der gælder særlige regler for arealer der modtager miljø- og økologistøtte. [Se særskilt meddelelse.](#))

Krav til oversvømmede arealer med græs eller udyrkede arealer lempes

Den megen nedbør i juli og august kan medføre, at arealer med græs ikke fremstår tilstrækkelig plejet ved afgræsning eller slået inden midten september. Derfor lempes Fødevarerhverv nu på kravene til arealerne.

Danmark har fået ekstraordinært megen nedbør i juli og august måned. Mange landbrugere kan derfor ikke overholde kravet om at markerne skal kunne dyrkes og høstes i perioden 15. maj til 15. september. Regnen kan også forhindre, at græsmarker og udyrkede arealer skal være afgræsset eller slået senest den 15. september for at få enkeltbetaling, fordi de pågældende arealer står under vand eller er umulige at færdes på.

Fødevarerhverv vil derfor i 2011 se bort fra bestemmelsen om, at arealer skal være dyrkbare og egnede til mekanisk jordbehandling og høst i perioden 15. maj – 15. september for at være berettigede til enkeltbetaling.

Fødevarerhverv vil endvidere for de vandlidende udyrkede arealer og græsarealer ændre på kravet om, at arealet skal være slået eller afgræsset pr. 15. september og i stedet kræve, at de pågældende marker skal være slået eller afgræsset senest 10 dage efter arealet er blevet så tørt, at man kan færdes på arealet med almindelige landbrugsmaskiner. Der vil blive udsendt ændringsbekendtgørelse herom.

[Der stilles særlige krav til arealer, der modtager støtte efter miljø- og økologiordningerne. Se særskilt meddelelse](#)

Yderligere oplysninger

Knud Mortensen, Landbrugsstøttekontoret, tlf. 22150534 eller knmo@ferv.dk